
REGIONE LAZIO

Direzione: AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
                        

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1294  del  30/01/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore FOGGIA ROBERTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FOGGIA ROBERTA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale C. TULUMELLO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Gara comunitaria a procedura aperta, suddivisa in due lotti, per l'affidamento della fornitura di noleggio a lungo termine senza
conducente di n. 18 veicoli operativi con allestimento AIB (antincendio boschivo) destinati alle attività di antincendio boschivo
di competenza dell'Agenzia Regionale di Protezione Civile, comprensivo del servizio di manutenzione "Full Service".
Ammissione al prosieguo della procedura di gara.

G00815 30/01/2020



 OGGETTO: Gara comunitaria a procedura aperta, suddivisa in due lotti, per l’affidamento 

della fornitura di noleggio a lungo termine senza conducente di n. 18 veicoli 

operativi con allestimento AIB (antincendio boschivo) destinati alle attività di 

antincendio boschivo di competenza dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, 

comprensivo del servizio di manutenzione “Full Service”. Ammissione al 

prosieguo della procedura di gara ed esclusioni. 

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 20.11.2001, n. 25: “Norme in materia di programmazione, bilancio e 

contabilità della Regione”; 

VISTA la Legge Regionale 18.2.2002, n. 6 e successive modificazioni: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6.9.2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n.1, “Codice della Protezione Civile”; 

VISTA la Legge Regionale 26 febbraio 2014, n. 2, avente ad oggetto, “Sistema integrato regionale di 

protezione civile. Istituzione dell'Agenzia regionale di protezione civile”; 

VISTO il Regolamento Regionale 10 novembre 2014, n. 25, pubblicato sul BURL n. 90 

dell’11.11.2014, avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione dell’Agenzia regionale di 

protezione civile” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’assetto organizzativo della Agenzia Regionale di Protezione Civile, come definito con Atto 

di Organizzazione n. G02894 del 14/03/2019; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 661 del 07 novembre 2016 con la quale è stato 

conferito al Dott. Carmelo Tulumello l’incarico di Direttore della “Agenzia regionale di protezione 

civile”; 

VISTO il Regolamento Regionale 9.11.2017, n. 26: “Regolamento Regionale di Contabilità”; 

VISTE le Leggi Regionali 28 dicembre 2018, n. 13 e n. 14, relative rispettivamente a “Legge di 

stabilità regionale 2019” e “Bilancio di previsione finanziaria della Regione Lazio 2019-2021”; 

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale 28.12.2018, n. 861 e n. 862 con le quali vengono 

approvati, rispettivamente, il “Documento Tecnico di Accompagnamento, ripartito in titoli, tipologie 

e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese” e il “Bilancio 

Finanziario Gestionale, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16 del 22.1.2019, “Applicazione delle 

disposizioni di cui agli artt. 10, comma 2, e 39, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011 e successive 

modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2019-2021, ai sensi dell’art. 28, comma 6, del Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 

26. Aggiornamento del Bilancio Reticolare, ai sensi dell’art. 29 del R.R. n. 26/2017”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 64 del 5.2.2019 con la quale sono stati assegnati i 

capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’art. 3, comma 2, lett. c) della Legge 

Regionale 28.12.2018, n. 14 e dell'art. 13, comma 5, del Regolamento Regionale 9.11.2017, n. 26. 

VISTA la Determinazione a contrarre n. G16525 del 02/12/2019 con la quale:  

- è stato autorizzato l’espletamento di una gara a procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura di noleggio a lungo termine senza conducente di n. 18 veicoli operativi con 

allestimento AIB (antincendio boschivo), suddivisi in due lotti, destinati alle attività di 

antincendio boschivo di competenza dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, 

comprensivo del servizio di manutenzione “Full Service”; 

- sono stati approvati gli atti ed indetta la gara comunitaria a procedura aperta, suddivisa in due 

lotti, ed è stato attribuito da ANAC il numero di gara: 7596633  

Lotto 1: CIG 81003257A6 -  Lotto 2 CIG 8100354F92 

- è stato stimato un importo complessivo dell’appalto pari ad € 7.905.600,00 compresa IVA, di 

cui il Lotto 1 ha un valore di € 5.270.400,00 compresa IVA e il Lotto 2 un valore di € 

2.635.200,00 compresa IVA; 

- è stabilito che la gara sia da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e ss. 

del D.Lgs. n. 50/2016, per un periodo di 96 mesi; 

- è stata nominata quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Roberta Foggia; 

RILEVATO che, entro il termine fissato nel Bando di gara per la presentazione delle offerte del 20 

gennaio 2020 ore 12:00, è stata collocata sulla piattaforma telematica un’unica offerta, per entrambi i 

lotti, da parte del seguente operatore economico:  

 

Operatore 

Economico 

 

Codice 

Fiscale 

 

Partita IVA 

 

Comune 

 

Email Lotti 
Registro di 

sistema 

Data di 

presentazione 

offerte 

 

TEKNE 

SRL 

 

 

01992140697 

 

01992140697 

 

Poggiofiorito 

CH 

 

tekne@larpec.com 
1,2 PI002011-20 

20/01/2020 

11:45:13 

 

PRESO ATTO che, con comunicazione trasmessa attraverso la messaggistica, è stata comunicata la 

data della seduta pubblica virtuale per il giorno 27 gennaio 2020 ore 12.00; 



PRESO ATTO che il RUP, nella seduta pubblica del 27 gennaio 2020, come riportato nell’Allegato 

1 Verbale 1 Seduta pubblica virtuale, acquisito al protocollo n. 84104 del 30 gennaio 2020, ha 

riscontrato la collocazione dell’offerta a Sistema e ha provveduto alla verifica della busta 

amministrativa, disponendo l’ammissione al prosieguo della procedura per l’operatore economico 

TEKNE SRL; 

RITENUTO, altresì, di notificare il presente provvedimento completo degli Allegati 1 e 2 

all’operatore concorrente, utilizzando l’apposita sezione della piattaforma “Sistema Telematico 

Acquisti Regione Lazio – S.TEL.LA”; 

RITENUTO, infine, di provvedere, in conformità all’obbligo fissato dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, 

al fine di consentire l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice del processo 

amministrativo, alla pubblicazione del presente provvedimento sul “profilo di committente” della 

Regione Lazio, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “bandi di gara” e sezione 

“Amministrazione Trasparente”, nonché sul BURL; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono sostanzialmente ed integralmente 

riportate: 

 di approvare l’elenco, estrapolato dalla piattaforma “Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio – 

S.TEL.LA” degli operatori che hanno presentato le offerte entro il termine del 20 gennaio 2020 

ore 12:00, riportato nell’Allegato 1 parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

 di approvare l’operato del RUP, di cui al verbale di seduta pubblica virtuale n. 1 del 27 gennaio 

2020, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato 2); 

 di ammettere al prosieguo della procedura l’operatore economico TEKNE SRL; 

 di notificare la presente Determinazione all’operatore concorrente, utilizzando l’apposita sezione 

della piattaforma “Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio – S.TEL.LA”; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul “profilo di committente” della Regione Lazio, 

accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “bandi di gara” e sezione “Amministrazione 

Trasparente”, nonché sul BURL; 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

  Il Direttore  

Carmelo Tulumello 




